
PEDAGOGIKA 
SPECJALNOŚĆ: PEDAGOGIKA SPOŁECZNA - ANIMACJA ZMIANY 

(studia stacjonarne i niestacjonarne II ⁰) 
 
WYMAGANIA PROGRAMOWE: 
Rekrutacja przeprowadzana jest na kierunek. O przyjęcie na specjalność mogą ubiegać się 
absolwenci wszystkich kierunków studiów wyższych 
Wybór specjalności następuje na pierwszym roku studiów, na podstawie listy rankingowej 
średniej wszystkich ocen z I semestru studiów.  
 
SYLWETKA ABSOLWENTA I PERSPEKTYWA ZATRUDNIENIA: 
Absolwent studiów magisterskich uzyskuje wiedzę, umiejętności i kompetencje społeczne w 
zakresie subdyscyplin pedagogiki należących do obszaru kształcenia nauk humanistycznych 
i społecznych. Posiada gruntowne przygotowanie teoretyczne, umożliwiające 
identyfikowanie, nazywanie i opisywanie problemów społecznych w skali środowiska 
lokalnego oraz skali makrospołecznej, potrafi planować i realizować własne projekty 
badawcze z zakresu wychowania, nauczania i uczenia się, oraz funkcjonowania systemów 
instytucji oświatowych, jak również samodzielnie rozwiązywać problemy praktyczne w 
zakresie studiowanej specjalności.  Jest przygotowany do podjęcia studiów III stopnia.  
Absolwent jest przygotowany do  prowadzenia badań naukowych w zakresie spraw 
społecznych, oraz aktywizowania środowisk lokalnych do społecznej zmiany. Animatorzy 
zmiany mają przygotowanie do pracy edukacyjnej, kulturalno-oświatowej, administracyjnej w 
zakresie animacji zmiany. Uzyskane kompetencje predestynują ich do działania w obrębie 
wspólnot (lokalnych: terytorialnej, sąsiedzkiej; wirtualnych: portale społecznościowe), w 
przestrzeni branżowej (kultura, przedsiębiorczość, zdrowie, mieszkalnictwo, oświata, pomoc 
społeczna, ekologia), w instytucjach (domy kultury, ośrodki pomocy społecznej, samorządy, 
szkoły, przedsiębiorstwa, urzędy pracy, partnerstwa lokalne, biblioteki, muzea, organizacje 
pozarządowe), a także  umożliwiają pracę na rzecz innowacji społecznych i gospodarczych, 
programów rewitalizacji, rozwoju lokalnego i demokracji. 
 
 


